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Referat fra rådgivende utvalgsmøte for Varangerhalvøya 
nasjonalparkstyre/ Várnjárga álbmotmeahccestivran / 
Varenkinniemen kansallistarhan styyri 29.11.2021 

Takk for oppmøte på møte 29.11. Innspill fra organisasjonene til forvaltningen er viktig for 
nasjonalparkstyret. Ta kontakt med forvalter om det skulle være noe. 
 
Ved dette oversendes utkast til referat. Gi tilbakemelding til forvalter 
fmfigos@statsforvalteren.no (41470437) angående  referatet. 
 
Referat legges på https://www.nasjonalparkstyre.no/Varangerhalvoya/ 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Digitalt møte på Teams. 
Kl.18 - 20 
Deltakere: 
Inger Unstad, Vadsø bryteklubb, Vakre Varanger (strandryddeorganisasjon)  
Regine Emilie Mathisen, styremedlem i Nesseby Jeger og fiskeforening 
Jens Pedersen, Nord-Varanger Kvenforening 
Arnt Støme, sauebonde Komagvær, Varanger beitelag 
Steinar Christensen, Finnmarkseiendommen  
 
Forening som ikke lyktes å koble seg på  
Naturvernforbundet i Tana og Varanger / Deanu ja Várjjaga Luonddugáhttenlihttu, Vigdis Siri 
  
Foredragsholder: 
Dorothee Ehrich UIT – COAT 
Stijn Hofhuis - Doktorgradsstipendiat – UIT COAT 
 
Meldt forfall 
Varangerfjæras venneforening 
Nesseby røde kors 
Vasavann hytteforening 
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Deltakere for Varangerhalvøya nasjonalparkstyre 
Jens-Petter Falkensten (Vadsø kommune) 
Birger Knutsen (Vardø kommune) 
Hanne Iversen (Nesseby kommune) deltok i siste halvdel.  
Trine Noodt, (Troms og Finnmark Fylkeskommune) 

 
 Program  

• Jens-Petter Falkensten ønsket velkommen på vegne av Varangerhalvøya 
nasjonalparkstyre.  

 

• Dorothee Ehrich fra Arktisk Universitet presenterte resultater fra forskningen på rødreven 
på Varangerhalvøya for COAT prosjektet. Rødrever som lokale jegere skyter, kjøper UIT 
opp for å forske på, og dette gir mye ny kunnskap om rødrevene. Det er litt utfordrende å 
måle i hvilken grad den årlige beskatningen av rødrev påvirker totalbestanden, da 
rødrevbestanden varierer med tilgang på smågnagere. Lokale jegere beskatter i 
hovedsak rødrevene nærmere kysten, mens Statens naturoppsyn feller rødrev i større 
grad inne på fjellet.  Her er mer info om rødrevuttaket på UIT sin side; 
https://www.coat.no/Fjellrev/Varanger/Rodrevuttak 

    

 
• Stijn Hofhuis fortalte om et nystarta doktorgradsprosjekt som skal se på områdebruk hos 

rødreven på Varangerhalvøya NØ. Hittil er 6 rødrever fanget og gps-merket i de 
kystnære områdene fra Skallelv til Smellror i båsfeller. Hittil er en merket rødrev felt 
under jakt. UIT henstiller jegere til å ikke felle de merka rødrevene som har halsbånd og 
fargemerker i ørene. Det er ikke noe i veien for å jakte i områder med merka rødrev. 
Gps-merkingen vil kunne gi kunnskap om rødrevene ved kysten, og i hvilken grad 
rødrevene med tilhørighet til kysten trekker inn på fjellet ved fjellrevlokalitetene. Det er 
mål om å merke noen rødrever i innlandet også. Gps-merkingen vil kunne gi kunnskap 
som er relevant for tiltaket med å beskatte rødreven, som er igangsatt for å begrense 
direkte konkurranse med fjellrevbestanden. Merkingen vil også gi kunnskap om 
rødrevens områdebruk gjennom året på grensen mellom lavarktis og subarktis 
klimasone, og interaksjon med andre arters leveområder. Man kan følge med på 
posisjonene på revene via COAT nettsiden.  
 
Mer informasjon om prosjektet på UIT side; 
https://www.coat.no/Hjem/Nyhetsartikkel/ArticleId/5191/Hvor-ferdes-r-248-dreven 
     

 
Styrets oppsummering av aktiviteter i 2021 
• Nasjonalparkforvalter gjennomgikk forvaltningen i året som gikk, aktiviteter og 

gjennomførte tilretteleggingstiltak.  
 
Kortversjon av årsrapport (supplert etter møtet) 
Det var 7 ynglinger av fjellrev i år i Varangerhalvøya nasjonalpark knyttet til hi med 
tilleggsforing. I år har startpunkt Ordo vært prioritert i besøkstilretteleggingen, hvor gammel 
gapahuk er plukket ned og ny er bygd, samt portal er satt opp. Noe detaljer gjenstår før 
startpunktet kan åpnes. Forenklet krysning av elva ble løst med kloppbru som settes ut i 
slutten av juni og tas inn på sen høsten. 

https://www.coat.no/Fjellrev/Varanger/Rodrevuttak
https://www.coat.no/Hjem/Nyhetsartikkel/ArticleId/5191/Hvor-ferdes-r-248-dreven
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Det har vært ryddeaksjoner i regi av Hamningberg bygdelag med store mengder avfall.  
Turister på tur i Ytre syltevika naturreservat har samlet totalt 60 m3 over to år i fjæra. 
Helikopter måtte leies inn for fjerning av mengdene samt hjullaster for to større objekt i fjæra 
som not og plastball. Skoleklasse fra Vardø har ryddet Hestmanneset. Vadsø bryteklubb har 
ryddet grundig og mye for øvrig i og i omegn av Persfjorden – Syltefjorden 
landskapsvernområde. Skrapmetall er fjernet fra Telegrafhytta, en fiskeoppsynsleir er flydd ut 
fra Komagdalen samt etterlatenskaper av en gammel jaktleir i Frøkendalen er fjernet. Ved 
Syltevikmoan er det forberedt oppsett av toalett ved parkeringen og det er fraktet toalett til 
åpne hytta i Ytre Syltevika som Varanger venneforening bardunerte etterpå. I Syltefjorddalen 
er en sandlupinforekomst like utenfor naturreservatet fjernet. Streng er fjernet fra områdene 
syd for Persfjorden – som var nedgravd etter fjerning av telegraflinja, der de lå blant 
kulturminner i ura. Tiltakene gjøres i samarbeide mellom forvalter og SNO. Tre nye infotavler 
i tre er satt opp av entrepenør i Skallelv, Bergeby og Vestre Jakobselv. Parkering i 
Komagdalen er utvidet og stolper er satt ned av entrepenør, doet er tømt for første gang. 
Stikkrenner på veien som går inn til Sandfjorddalen er tatt opp slik at de fungerer igjen. En 
stikkrenne til startpunkt Nattfjelldalen er byttet av entrepenør til større dimensjon pga. 
flomskade på vei. Portal til Nattfjelldalen plukket ned og satt opp igjen, er supplert gravert 
«Tervetulema» - «Velkommen» på kvensk.  
Infobrosjyre på kvensk er straks i mål. Det er lagd ny nettside til styret og en 
besøksstrategisk nettside er under produksjon for beøkende. 
Plassering av gapahuk endres langs sti til Nattfjeldalen til 300 m sør for opprinnelig planlagt. 
Styret har i år hatt 8 styremøter og 3 arbeidsutvalgmøter og en helikopterbefaring hvor 
omsøkte lokaliteter for værstasjoner ble befart, og elg på vinterbeite ble telt i Syltefjorddalen 
og Komagdalen på samme tur. FEFO har mottatt bekymringsmelding relatert til ansamling av 
elg i noen få vierområder i nasjonalparken, og FEFO har da i samråd med 
bestandsplanutvalget økte kvoten med 2 dyr.  
  

Foreningene ble oppfordret til å stille spørsmål og gi innspill til styret. Tiltaksplan for 
2021-23 med status for tiltak var sendt ut med møteinnkallingen. Nasjonalparkstyret har 
møte 6.12. hvor man bestemmer hva man vil prioritere av tiltak og søke midler for i 2022.  

 
Innspill fra foreningene 
 

Nord-Varanger kvenforening 
Foreningen er godt fornøyd med tiltakene som skal bidra til å implementering kvensk språk i 
verneområdeforvaltningen. Det synes som det går litt sakte.  
Forvalter viste til at offisielt kvensk navn for implementering i verneforskriften nå er på høring 
– som utsetter litt arbeid.  
Vedtak i reist navnesak for Nattfjelldalen på norsk, kvensk og nordsamisk har utsatt at kartet 
blir ferdig, slik at brosjyra og de oppdaterte karttavlene kan ferdigstilles. 
  
Nord Varanger beitelag 
Lurer på når forvaltningsplanen blir ferdig mht. rammer for motorferdselen i 
sauebeitenæringen jfr. møte for 3 år siden. I Komagdalen har man behov for å kjøre ATV på 
barmark opp til Hybia ved sanking pga. endret beitemønster. Man ønsker styret ser på dette.  
Forvalter viser til at styret har behandlet dispensasjonsøknadene og gir dispensasjon for bruk 
på faste traseer, og har inntrykk av at det er en løsning beitenæringen i Komagdalen har 
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kunnet leve med. Om det er endret beitemønster eller prekært kan det tas opp med styret på 
nytt. Nå jobbes det helhetlig med forvaltningsplanen som inkluderer motorferdsel.      
   
 
Med hilsen 

 
 

Varangerhalvøya nasjonalparkstyre/ Várnjárga álbmotmeahccestivran / Varenkinniemen 
kansallistarhan styyri 
 
Etter våre rutiner er dette brevet godkjent og sendt uten underskrift 
 
 
 
 


